

Mønten 7B, Kolding A/S
Kløvervej 44, st. 30, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 81 83 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Joen-Magnus Reinert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Mønten 7B, Kolding A/S Kløvervej 44, st. 30 6000 Kolding |
| | CVR-nr.: 37 81 83 05 |
| | Stiftet: 23. juni 2016 |
| | Hjemsted: Kolding |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Joen-Magnus Reinert, Formand Jette Kjærgaard Nina Kjærgaard Reinert Anne Reinert Skovbakke |
| Direktion | Nina Kjærgaard Reinert, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |
| Modervirksomhed | Estate Partners A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsinvestering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.160.943 kr. mod 1.192.902 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.156.950 kr. mod 3.764.384 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sin investeringsejendom til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af en afkastbaseret model. Der blev primo 2022 indhentet en ekstern mæglervurdering på værdiansættelse af ejendommen.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 5,75 %.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommen pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

For henvisning til forudsætninger for værdiansættelse af ejendommen samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.160.943 | 1.192.902 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 552.000 | 3.775.749 |
| Driftsresultat | 2.712.943 | 4.968.651 |
| Andre finansielle indtægter | 53.389 | 20.033 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -157.195 | -162.110 |
| Resultat før skat | 2.609.137 | 4.826.574 |
| Skat af årets resultat | -452.187 | -1.062.190 |
| Årets resultat | 2.156.950 | 3.764.384 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 2.156.950 | 3.764.384 |
| Disponeret i alt | 2.156.950 | 3.764.384 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | 37.600.000 | 37.000.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>37.600.000</u> | <u>37.000.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>37.600.000</u> | <u>37.000.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 13.125 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.434.202 | 1.305.002 |
| | Andre tilgodehavender | 269.386 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 62.214 | 60.701 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.765.802</u> | <u>1.378.828</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.443.675</u> | <u>324.127</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.209.477</u> | <u>1.702.955</u> |
| | Aktiver i alt | <u>40.809.477</u> | <u>38.702.955</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | <u>22.379.030</u> | <u>20.222.080</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>22.879.030</u> | <u>20.722.080</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>5.385.847</u> | <u>5.252.000</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>5.385.847</u> | <u>5.252.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 10.603.852 | 11.245.344 |
| | Deposita | <u>516.200</u> | <u>442.138</u> |
| 3 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.120.052</u> | <u>11.687.482</u> |
| 3 | Kortfristet del af langfristet gæld | 643.200 | 639.746 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 133.154 | 169.488 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 318.340 | 58.190 |
| | Anden gæld | <u>329.854</u> | <u>173.969</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.424.548</u> | <u>1.041.393</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>12.544.600</u> | <u>12.728.875</u> |
| | Passiver i alt | <u>40.809.477</u> | <u>38.702.955</u> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 500.000 | 16.457.696 | 16.957.696 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>3.764.384</u> | <u>3.764.384</u> |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 20.222.080 | 20.722.080 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>2.156.950</u> | <u>2.156.950</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>22.379.030</u> | <u>22.879.030</u> |

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 37.600.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>552.000</u> |

2. Investeringsejendomme

| | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Kostpris primo | 17.234.933 | 17.010.682 |
| Tilgang i årets løb | <u>48.000</u> | <u>224.251</u> |
| Kostpris ultimo | <u>17.282.933</u> | <u>17.234.933</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 19.765.067 | 15.989.318 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>552.000</u> | <u>3.775.749</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>20.317.067</u> | <u>19.765.067</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>37.600.000</u> | <u>37.000.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Forudsætning: Erhverv, 6.901 kvm. til gennemsnitlig lejepris på 400.

Lejemålene pristalsreguleres efter nettoprisindekset.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|---------------------------|------|
| Industriejendom i Kolding | 5,75 |
|---------------------------|------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| 6,75% | 30.873.311 | 37.060.000 | -6.726.689 |
| 4,75% | 43.872.599 | 37.060.000 | 6.272.599 |

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2022 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2022 | Restgæld efter 5 år |
|----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til reakreditinstitutter | 11.247.052 | 643.200 | 10.603.852 | 8.025.548 |
| Deposita | 516.200 | 0 | 516.200 | 0 |
| | 11.763.252 | 643.200 | 11.120.052 | 8.025.548 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.276 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 37.060 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
